



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า  
เรื่อง ราคาากลางโครงการขุดลอกลำห้วยอิสารเขียว หมู่ที่ 7  
บ้านเล้า ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการตกลงราคา โครงการขุดลอกลำห้วยอิสารเขียว หมู่ที่ 7 บ้านเล้า ต.ตะกั่วป่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น รายละเอียด ระบบขุดลอก กว้าง 12 เมตร ยาว 145 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.7 เมตร ปริมาณดินขุด 3,915 ลบ.ม. และวางท่อ PVC Ø 6" เมตร จำนวน 4 จุด รวม 10 ท่อน พร้อมปรับเกรดตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย รายละเอียดการก่อสร้างตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่ากำหนด ราคากลาง 131,000.-บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย สว่างคุณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า  
อำเภอหนองสองห้อง จ.ขอนแก่น



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกลำห้วยอิสานเขียว บ้านเล้า หมู่ที่ 7 ต.ตะกั่วป่า.....  
อำเภอหนองสอง จังหวัดขอนแก่น.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 131,000..... บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ระดับขุดลอก กว้าง 12 เมตร ยาว 145 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.7 เมตร.....  
ปริมาณดินขุด 3,915 ลบ.ม. และวางท่อ PVC Ø 6" ปลายนาน จำนวน 4 จุด รวม 10 ท่อน.....  
พร้อมปรับเกลี่ยตักแต่งคันคูให้เรียบร้อย.....  
รายละเอียดการก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.ตะกั่วป่ากำหนด.....
4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 16 มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 131,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
6. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายอาทิตย์ ศรีวงษ์ ตำแหน่ง รองปลัดอบต. เป็นประธานกรรมการ
  2. นายจักรินทร์ สิงหะเมธา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
  3. นายไชยพศ หล้าธรรม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ

## สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

โครงการขุดลอกลำห้วยอิสานเขียว บ้านเล่า หมู่ที่ 7 (ตามรายละเอียดแบบ ปร.4 แนบท้าย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเล่า หมู่ที่ 7 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบและประมาณการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

แบบเลขที่

ประมาณการตาม แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น , แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุ / ค่าแรงงาน | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง    | หมายเหตุ                    |
|--------------|--------------------------------|----------------------|----------|-------------------|-----------------------------|
|              |                                | จำนวนเงิน / บาท      |          | รวมเป็นเงิน / บาท |                             |
| 1            | ประเภทงานทาง                   | -                    | -        | -                 | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %   |
| 2            | ประเภทงานอาคาร                 | -                    | -        | -                 | - เงินหักประกันผลงาน 0.00 % |
| 3            | ประเภทงานประปา                 | -                    | -        | -                 | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %    |
| 4            | ประเภทงานชลประทาน              | 98,001.35            | 1.3375   | 131,076.81        | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %    |
| 5            | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    | -                    | -        | -                 |                             |
| 6            | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ       | -                    | -        | -                 |                             |
| 7            | ป้ายโครงการแล้วเสร็จ           | -                    | -        | -                 |                             |
| สรุป         | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                      |          | 131,076.81        |                             |
|              | คิดเป็นเงิน (คิดเพียง)         |                      |          | 131,000.00        |                             |

(ตัวอักษร) - หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-

ขนาดเนื้อที่งาน - ตารางเมตร

คิดเป็นเงินประมาณ - บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายจักรินทร์ สิงห์เมธา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางดวงกมล นิควัฒนะ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตะกั่วป่า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมชาย สว่างภาคภูมิ)

ตำแหน่ง นายกอบต.ตะกั่วป่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอาทิตย์ ศรีวงษ์)

รองปลัด อบต.ตะกั่วป่า

(ลงชื่อ).....

(นายจักรินทร์ สิงห์เมธา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายไชยพศ หล้าธรรม)

หัวหน้าสำนักปลัด

## ใบประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการชุดลอกลำห้วยอีสานเขียว บ้านเล้า หมู่ที่ 7 ระดับชุดลอก กว้าง 12 เมตร ยาว 145 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.7 เมตร ปริมาณดินชุด 3,915 ลบ.ม. และวางท่อ PVC Ø 6" ปลายบาน จำนวน 4 จุด รวม 10 ท่อน พร้อมปรับเกลี่ยตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย สถานที่ก่อสร้าง บ้านเล้า หมู่ที่ 7 ตำบลตะกั่วป่า อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะกั่วป่า

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

| ลำดับ<br>ที่             | รายการ             | ปริมาณงาน | หน่วย | ค่าวัสดุ         |                    | ค่าแรงงาน        |                    | รวม<br>ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------------------|--------------------|-----------|-------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|---------------------------------|----------|
|                          |                    |           |       | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                                 |          |
| 1                        | ดินชุด             | 3,915     | ลบ.ม. | 20.69            | 81,001.35          | -                | -                  | 81,001.35                       |          |
| 2                        | ค่าย้ายเครื่องจักร | 1         | งาน   | 3000             | 3,000.00           | -                | -                  | 3,000.00                        |          |
| 3                        | PVC Ø 6" ปลายบาน   | 10        | ท่อน  | 1400             | 14,000.00          | -                | -                  | 14,000.00                       |          |
| รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น |                    |           |       |                  |                    |                  |                    | 98,001.35                       |          |

**\*\*หมายเหตุ\*\*** ราคาวัสดุก่อสร้าง, อุปกรณ์ก่อสร้าง, เครื่องจักรกลและค่าจ้างแรงงานที่ใช้ประกอบการประมาณราคา อ้างอิงจาก

- บัญชีราคาสินค้าและวัสดุก่อสร้าง ของ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน เมษายน 2560
- ราคาน้ำมันดีเซล 25.03 บาท
- สืบราคาตามท้องตลาด (ในพื้นที่ อ.หนองสองห้อง, อ.พล, อ.บ้านไผ่)